Bedienungsanleitung
WP Werkzeuge
Entspricht EN 847-1
Prinzipskizze:
MEC
D x B x d
n max.
1234

5 weitere Kennzeichnung des Herstellers oder Lieferers
.
1.1 Schneidstoffe und Bestellangaben
1.1.1 Schneidstoffe
HW = Hartmetall,
unbeschichtet
SP = Werkzeugstahl,
legiert
HC = Hartmetall,
beschichtet
HL = Werkzeugstahl,
hochlegiert
HS = Schnellarbeitsstahl,
hochlegiert
DP = Polykristalliner
Diamant
ST = Stellit
1.1.2 Bestellangaben
Art.-No.
Bestellangaben: Bestell-No.
D x B x d Schneidenanzahl,
Vorschubart
1.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
1.2.1 Drehzahl
n
n max.
Der auf dem Werkzeug angegebene
Drehzahlbereich „n" ist einzuhalten bzw.
die angegebene Höchstdrehzahl „n
max." darf nicht überschritten werden!
1.2.2 Verwendungsart und Arbeitsweise
Einsatz nur auf Holzbearbeitungsmaschinen.
Das hier beschriebene Werkzeug darf nur entsprechend der
Kennzeichnung der Vorschubart verwendet werden.
MAN (Handvorschub)
Gegenlauf Gleichlauf
Mit "MAN" gekennzeichnete
Werkzeuge dürfen auf Maschinen mit
mechanischem Vorschub verwendet
werden.
Verboten wegen
Rückschlaggefahr
MEC (Mechanischer Vorschub)
Gegenlauf Gleichlauf
Mit "MEC" gekennzeichnete Werkzeuge dürfen nur auf
Maschinen mit mechanischem Vorschub verwendet
werden!
Die Vorgaben des Maschinenherstellers bezüglich der
Eignung des Werkzeuges sind zu beachten.
1.2.3 Bearbeitungsart
Bearbeitungsart
Fügen
Falzen
Nuten
Profilieren
1.2.4 Zu bearbeitende Werkstoffe
Holz, Holzwerkstoffe sowie Werkstoffe mit vergleichbaren
Zerspanungseigenschaften, gemäß Abschnitt
„Anwendungsbereich“ bzw. Katalogangaben.
Spezielle Anwendungszwecke nach Freigabe durch den
Hersteller.
2, 3, 4, 5
1
1.3 Sicherer Umgang
1.3.1 Verwendung
HINWEIS
Es sind die jeweils gültigen nationalen
Unfallverhütungs- und Arbeitsschutz-
vorschriften (insbesondere die
sicherheitstechnischen Anforderungen
nach EN 847), einzuhalten.
Das Werkzeug darf nur wie in Abschnitt
"1.2 Bestimmungsgemäße Verwendung“